[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.04.2015                                                                                                             № 180                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский                 от 01.07.2004 № 131 «Об утверждении Устава муниципального унитарного многоотраслевого предприятия в новой редакции»

Рассмотрев предоставленные документы (протокол общего собрания трудового коллектива муниципального унитарного многоотраслевого коммунального предприятия от 13.04.2015), в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 20 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий на территории городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 22.12.2010 № 4/31, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального унитарного многоотраслевого коммунального предприятия, утвержденный постановлением Администрации от 01.07.2004 № 131 «Об утверждении Устава муниципального унитарного многоотраслевого предприятия в новой редакции».

2. Муниципальному унитарному многоотраслевому коммунальному предприятию (Д.А. Лопаткин) после государственной регистрации изменений в Устав муниципального унитарного многоотраслевого предприятия предоставить заверенную копию изменений в управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации, начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту В.А. Цалябина.
Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев

Изменения

в Устав муниципального унитарного

многоотраслевого коммунального предприятия

1.Пункт 4.2. Устава изложить в следующей редакции: «Директор Предприятия:

- Директор Предприятия является единоличным исполнительным органом Предприятия. Директор Предприятия назначается учредителем (собственником) имущества Предприятия.  Предприятие является основным местом работы директора. Директор Предприятия подотчетен  собственнику имущества Предприятия.

- Директор Предприятия организует выполнение решений собственника имущества Предприятия.

- Директор Предприятия не вправе быть учредителем (участником) юридического лица, занимать должности и заниматься другой оплачиваемой деятельностью в государственных органах, органах местного самоуправления, коммерческих и некоммерческих организациях, кроме преподавательской, научной и иной творческой деятельности, заниматься предпринимательской деятельностью, быть единоличным исполнительным органом или членом коллегиального исполнительного органа коммерческой организации, за исключением случаев, если участие в органах коммерческой организации входит в должностные обязанности данного руководителя, а также принимать участие в забастовках.

- Директор Предприятия подлежит аттестации в порядке, установленном собственником имущества Предприятия;

· Директор Предприятия отчитывается о деятельности Предприятия в порядке и в сроки, которые определяются собственником имущества Предприятия;

·  Директор Предприятия вправе обращаться к учредителю (собственнику) имущества Предприятия с ходатайством о внесении изменений в Устав Предприятия;

· Директор Предприятия при осуществлении своих прав и исполнении обязанностей должен действовать в интересах Предприятия добросовестно и разумно;

· Директор Предприятия несет в установленном законом порядке ответственность за убытки, причиненные его виновными действиями (бездействием), в том числе в случае утраты имущества Предприятия.

· Собственник имущества Предприятия вправе предъявить иск о возмещении убытков, причиненных Предприятию, к директору Предприятия».

2. Пункт 4.3. Устава изложить в следующей редакции: «Полномочия директора по  управлению Предприятием, осуществляемые им единолично и  самостоятельно:

- осуществляет оперативное управление текущей деятельностью Предприятия;

- заключает гражданско-правовые сделки и совершает иные юридические действия и акты, подписывает договоры и контракты с другими субъектами хозяйственного оборота в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ;

- без доверенности действует от имени Предприятия, представляет его интересы во всех государственных  и муниципальных органах, предприятиях, организациях и учреждениях;

- выдает доверенности в порядке, установленном законодательством;

- определяет и устанавливает формы оплаты труда и стимулирования его качества в соответствии с Трудовым кодексом РФ и принятыми нормативно-правовыми актами;

- утверждает структуру и штаты Предприятия;

- осуществляет прием на работу работников Предприятия, заключает с ними, изменяет и прекращает трудовые договоры, решает вопрос об установлении для них испытательного срока;

- применяет к работникам Предприятия меры поощрения и налагает на них дисциплинарные взыскания;

- издает приказы и дает указания, обязательные для всех работников Предприятия;

- совершает иные любые действия, связанные с административной и хозяйственной деятельностью Предприятия и необходимые для выполнения задач и исполнения обязательств Предприятия».

3. Пункт 4.3. Устава в прежней редакции считать п.4.4. Устава.

4.Абзац 4 пункта 6.3. Устава изложить в следующей редакции: «Учредитель образует уставный фонд Предприятия в размере 9 000 000 рублей».

5.Пункт 6.10. Устава изложить в следующей редакции: «Предприятие имеет право образовывать из чистой прибыли, оставшейся в его распоряжении, иные фонды, а именно:

-Фонд материального поощрения, средства которого используются на материальное поощрение и стимулирование, оказание материальной помощи, премирование к профессиональным, государственным праздникам и юбилеям, обучение и повышение квалификации работников Предприятия в размере 42 %;
· Фонд благотворительной и спонсорской деятельности, средства которого используются для оказания поддержки  спортсменов, оказания помощи детям из многодетных и малообеспеченных семей и детям инвалидам, для других благотворительных целей в размере 9 %;

· Фонд строительства, реконструкции, развития и расширения хозяйственно - финансовой деятельности Предприятия, средства которого используются на приобретение и строительство основных фондов, модернизацию и реконструкцию оборудования, освоение новых видов деятельности и мероприятия по продвижению услуг на рынке в размере 40 %;

· Фонд социальных нужд Предприятия, средства которого используются на решение вопросов укрепления здоровья работников Предприятия, в том числе на профилактику профессиональных заболеваний, проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий, улучшение условий труда работников Предприятия в размере 9 %».

6.Пункт  7.3. Устава изложить в следующей редакции: «Основной формой осуществления полномочий трудового коллектива является Общее собрание трудового коллектива. Общее собрание считается правомочным, если в нем участвует не менее половины членов трудового коллектива. Общее собрание рассматривает и решает вопросы самоуправления трудового коллектива в соответствии с  трудовым законодательством РФ».

ПРОТОКОЛ

Общего собрания трудового коллектива муниципального унитарного

 многоотраслевого коммунального предприятия

ЗАТО Сибирский                                                             13 апреля 2015 г.

Всего работающих в коллективе  252 человека.

На собрании присутствовало 225  человек.

Отсутствовало по уважительным причинам  27 человек.

Повестка дня:

1.О внесении изменений в Устав предприятия.

2. О ходатайстве перед учредителем о внесении изменений в Устав.
1. По первому вопросу:

Слушали: представителя инициативной группы  заместителя директора по экономике и сбыту МУМКП  Н.М. Крысанову:
1.1 Пункт 4.2. Устава изложить в следующей редакции: «Директор Предприятия:

- Директор Предприятия является единоличным исполнительным органом Предприятия. Директор Предприятия назначается учредителем (собственником) имущества Предприятия.  Предприятие является основным местом работы директора. Директор Предприятия подотчетен  собственнику имущества Предприятия.

- Директор Предприятия организует выполнение решений собственника имущества Предприятия.

- Директор Предприятия не вправе быть учредителем (участником) юридического лица, занимать должности и заниматься другой оплачиваемой деятельностью в государственных органах, органах местного самоуправления, коммерческих и некоммерческих организациях, кроме преподавательской, научной и иной творческой деятельности, заниматься предпринимательской деятельностью, быть единоличным исполнительным органом или членом коллегиального исполнительного органа коммерческой организации, за исключением случаев, если участие в органах коммерческой организации входит в должностные обязанности данного руководителя, а также принимать участие в забастовках.

- Директор Предприятия подлежит аттестации в порядке, установленном собственником имущества Предприятия;

· Директор Предприятия отчитывается о деятельности Предприятия в порядке и в сроки, которые определяются собственником имущества Предприятия;

·  Директор Предприятия вправе обращаться к учредителю (собственнику) имущества Предприятия с ходатайством о внесении изменений в Устав Предприятия;

· Директор Предприятия при осуществлении своих прав и исполнении обязанностей должен действовать в интересах Предприятия добросовестно и разумно;

· Директор Предприятия несет в установленном законом порядке ответственность за убытки, причиненные его виновными действиями (бездействием), в том числе в случае утраты имущества Предприятия.

· Собственник имущества Предприятия вправе предъявить иск о возмещении убытков, причиненных Предприятию, к директору Предприятия».

1.2. Пункт 4.3. Устава изложить в следующей редакции: «Полномочия директора по  управлению Предприятием, осуществляемые им единолично и  самостоятельно:

- осуществляет оперативное управление текущей деятельностью Предприятия;

- заключает гражданско-правовые сделки и совершает иные юридические действия и акты, подписывает договоры и контракты с другими субъектами хозяйственного оборота в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ;

- без доверенности действует от имени Предприятия, представляет его интересы во всех государственных  и муниципальных органах, предприятиях, организациях и учреждениях;

- выдает доверенности в порядке, установленном законодательством;

- определяет и устанавливает формы оплаты труда и стимулирования его качества в соответствии с Трудовым кодексом РФ и принятыми нормативно-правовыми актами;

- утверждает структуру и штаты Предприятия;

- осуществляет прием на работу работников Предприятия, заключает с ними, изменяет и прекращает трудовые договоры, решает вопрос об установлении для них испытательного срока;

- применяет к работникам Предприятия меры поощрения и налагает на них дисциплинарные взыскания;

- издает приказы и дает указания, обязательные для всех работников Предприятия;

- совершает иные любые действия, связанные с административной и хозяйственной деятельностью Предприятия и необходимые для выполнения задач и исполнения обязательств Предприятия».

1.3. Пункт 4.3. Устава в прежней редакции считать п.4.4. Устава.

1.4. Абзац 4 пункта 6.3. Устава изложить в следующей редакции: «Учредитель образует уставный фонд Предприятия в размере 9 000 000 рублей».

1.5. Пункт 6.10. Устава изложить в следующей редакции: «Предприятие имеет право образовывать из чистой прибыли, оставшейся в его распоряжении, иные фонды, а именно:

-Фонд материального поощрение, средства которого используются на материальное поощрение и стимулирование, оказание материальной помощи, премирование к профессиональным, государственным праздникам и юбилеям, обучение и повышение квалификации работников Предприятия в размере 42 %;
· Фонд благотворительной и спонсорской деятельности, средства которого используются для оказания поддержки  спортсменов, оказания помощи детям из многодетных и малообеспеченных семей и детям инвалидам, для других благотворительных целей в размере 9 %;

· Фонд строительства, реконструкции, развития и расширения хозяйственно - финансовой деятельности Предприятия, средства которого используются на приобретение и строительство основных фондов, модернизацию и реконструкцию оборудования, освоение новых видов деятельности и мероприятия по продвижению услуг на рынке в размере 40 %;

· Фонд социальных нужд Предприятия, средства которого используются на решение вопросов укрепления здоровья работников Предприятия, в том числе на профилактику профессиональных заболеваний, проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий, улучшение условий труда работников Предприятия в размере 9 %».

1.6. Пункт  7.3. Устава изложить в следующей редакции: «Основной формой осуществления полномочий трудового коллектива является Общее собрание трудового коллектива. Общее собрание считается правомочным, если в нем участвует не менее половины членов трудового коллектива. Общее собрание рассматривает и решает вопросы самоуправления трудового коллектива в соответствии с  трудовым законодательством РФ».

2. По второму вопросу:
Слушали: представителя инициативной группы  заместителя директора по экономике и сбыту  Н.М. Крысанову:
Ходатайствовать перед учредителем о внесении изменений в Устав.

Общее собрание решило:

По первому вопросу: внести изменения в Устав предприятия.

По второму вопросу: направить ходатайство учредителю о рассмотрении вопроса по внесению изменений в  Устав предприятия.

По первому вопросу проголосовало: ЗА  225 человек

 Против 0 человек

Воздержалось 0 человек

По второму вопросу проголосовало: ЗА   225 человек

Против  0  человек

Воздержалось 0  человек

Председатель общего собрания        ____________  И.С. Андреева

Секретарь общего собрания              ____________  Т.Г. Маряшина

Приняты:

на Общем собрании трудового коллектива

МУМКП 13.04. 2015г.

Директор МУМКП

_____________ Д.А. Лопаткин.

Утверждены

постановлением Администрации

ЗАТО Сибирский

от 17 апреля 2015 г.

 № 180

Главный специалист юридического отдела

_______________________ Г.А.Кураев

Принято:

СОГЛАСОВАНО:

Председатель комитета по финансам

__________________ Е.В. Гикал

Постановлением Администрации

ЗАТО Сибирский

от ______________№ ______

Заместитель Главы Администрации, начальник Управления по строительству и архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту

              ______________ В.А. Цалябин

Начальник отдела по управлению имуществом

_________________  О.В.Шпис